



Enzian-Apotheke

Wir – für Ihre Gesundheit

20 Coupons – 20x sparen

Apothekerin Wiebke Deichsel e.K.

Görlitzer Straße 39 k

34123 Kassel

T 0561/9532800

F 0561/9532802

enzianapotheke@t-online.de

www.enzianapotheke-kassel.de

Wir sind für Sie da:

Mo, Di, Do, Fr 08:00 – 13:00 Uhr

15:00 – 18:00 Uhr

Mittwoch 08:00 – 13:00 Uhr

Samstag 09:00 – 13:00 Uhr

Liken Sie unsere Apotheke
auf Facebook



Pillenflitzer

Bis 15:00 Uhr bestellt,
noch am selben Tag geliefert.



Kundenkarte

Beim Vorzeigen unserer
Kundenkarte erhalten Sie 3%
Barzahlungsrabatt auf nicht
apothekenpflichtige Produkte.

Bei jedem Einkauf sparen!

- 1 TREUEPUNKT erhalten sie:**
- » bei jedem Einkauf je 5 EURO Einkaufswert
 - » wenn Sie bei nicht vorrätigen Artikeln erneut wiederkommen müssen (Rezeptide ausgenommen)

- 3 TREUEPUNKTE erhalten Sie:**
- » bei Eröffnung eines Kundenkontos
 - » als Geschenk an ihrem Geburtstag
 - » bei Werbung eines Neukunden

Für ein gefülltes Treueheft mit
50 Treuepunkten erhalten Sie bei
der Abgabe in unserer Apotheke ein
Einkaufsguthaben in Höhe von
10 EURO*.

*Kunde von verschreibungspflichtigen
Medikamenten und Rezeptide erhalten und
eingelöschen. Keine Barzahlung möglich.



WIR BELOHNEN IHRE TREUE!

Bei jedem
Einkauf sparen!



Gültig vom 1. Juni bis 31. August 2025

UNSERE ANGEBOTE FÜR IHRE GESUNDHEIT

COUPON!

29%* GESPART

Enzian-Apotheke, Kassel

Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:

Voltaren Schmerzgel forte 100 g Gel

16,49 €

~~statt: 23,30 €~~

6,81 € gespart

1 kg = 164,90 €

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.
Der Angebotspreis ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

Gültig bis 31.08.2025

COUPON!

26%* GESPART

Enzian-Apotheke, Kassel

Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:

Imodium® akut lingual 12 Schmelztabletten

10,99 €

~~statt: 14,95 €~~

3,96 € gespart

1 kg = 109,90 €

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.
Der Angebotspreis ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

Gültig bis 31.08.2025

COUPON!

35%* GESPART

Enzian-Apotheke, Kassel

Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:

Paracetamol-ratiopharm® 500 mg 20 Tabletten

2,70 €

~~statt: 4,15 €~~

1,45 € gespart

1 kg = 27,00 €

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.
Der Angebotspreis ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

Gültig bis 31.08.2025

COUPON!

29%* GESPART

Enzian-Apotheke, Kassel

Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:

GAVISCON DUAL 12 x 10 ml Beutel Suspension

9,49 €

~~statt: 13,45 €~~

3,96 € gespart

1 Liter = 79,08 €

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.
Der Angebotspreis ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

Gültig bis 31.08.2025

COUPON!

27%* GESPART

Enzian-Apotheke, Kassel

Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:

Bepanthen® WUND- UND HEILSALBE 20 g Salbe

6,20 €

~~statt: 8,50 €~~

2,30 € gespart

1 kg = 310,00 €

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.
Der Angebotspreis ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

Gültig bis 31.08.2025

COUPON!

26%* GESPART

Enzian-Apotheke, Kassel

Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:

Iberogast® Classic 20 ml Flüssigkeit

10,80 €

~~statt: 14,65 €~~

3,85 € gespart

1 Liter = 540,00 €

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.
Der Angebotspreis ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

Gültig bis 31.08.2025

COUPON!

28%* GESPART

Enzian-Apotheke, Kassel

Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:

NasenSpray-ratiopharm® Erwachsene 15 ml Lösung

5,90 €

~~statt: 8,15 €~~

2,25 € gespart

1 Liter = 393,33 €

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.
Der Angebotspreis ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

Gültig bis 31.08.2025

COUPON!

31%* GESPART

Enzian-Apotheke, Kassel

Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:

Aciclostad® gegen Lippenherpes 2 g Creme

4,10 €

~~statt: 5,95 €~~

1,85 € gespart

1 kg = 41,00 €

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.
Der Angebotspreis ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

Gültig bis 31.08.2025

COUPON!

27%* GESPART

Enzian-Apotheke, Kassel

Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:

Golamir 2ACT 20 Lutschtabletten

9,90 €

~~statt: 13,50 €~~

3,60 € gespart

1 kg = 99,00 €

*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.
Der Angebotspreis ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

Gültig bis 31.08.2025

COUPON!

10%* GESPART

Enzian-Apotheke, Kassel

Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:

10% Rabatt* auf einen Artikel Ihrer Wahl!

Gilt nicht bei bereits reduzierten Artikeln und Artikeln aus diesem Flyer. Nur auf vorrätige Artikel. Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. Ausgenommen sind rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen und Rezeptanteile.
*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis

Gültig im Juni 2025

COUPON!

30%* GESPART

Enzian-Apotheke, Kassel

Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:

Cetirizin-ratiopharm® bei Allergien 20 Filmtabletten

6,99 €

~~statt: 9,95 €~~

2,96 € gespart

1 kg = 69,90 €

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.
Der Angebotspreis ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

Gültig bis 31.08.2025

COUPON!

25%* GESPART

Enzian-Apotheke, Kassel

Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:

Canesten® EXTRA Creme 20 g Creme

10,00 €

~~statt: 13,30 €~~

3,30 € gespart

1 kg = 500,00 €

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.
Der Angebotspreis ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

Gültig bis 31.08.2025

COUPON!

26%* GESPART

Enzian-Apotheke, Kassel

Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:

VoltaDexibu Schmerztabletten 20 Tabletten

8,99 €

~~statt: 12,10 €~~

3,20 € gespart

1 kg = 89,90 €

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.
Der Angebotspreis ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

Gültig bis 31.08.2025

COUPON!

26%* GESPART

Enzian-Apotheke, Kassel

Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:

DulcoLax® DRAGÉES 20 Dragées

5,49 €

~~statt: 7,40 €~~

1,91 € gespart

1 kg = 54,90 €

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.
Der Angebotspreis ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

Gültig bis 31.08.2025

COUPON!

15%* GESPART

Enzian-Apotheke, Kassel

Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:

15% Rabatt* auf einen Artikel Ihrer Wahl!

Gilt nicht bei bereits reduzierten Artikeln und Artikeln aus diesem Flyer. Nur auf vorrätige Artikel. Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. Ausgenommen sind rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen und Rezeptanteile.
*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis

Gültig im Juli 2025

COUPON!

27%* GESPART

Enzian-Apotheke, Kassel

Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:

Buscopan® PLUS 20 Filmtabletten

10,79 €

~~statt: 14,80 €~~

4,01 € gespart

1 kg = 107,90 €

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.
Der Angebotspreis ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

Gültig bis 31.08.2025

COUPON!

29%* GESPART

Enzian-Apotheke, Kassel

Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:

Fenistil GEL 30 g Gel

8,35 €

~~statt: 11,80 €~~

3,45 € gespart

1 kg = 278,33 €

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.
Der Angebotspreis ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

Gültig bis 31.08.2025

COUPON!

27%* GESPART

Enzian-Apotheke, Kassel

Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:

Dobendan® Direkt Flurbiprofen Spray 15 ml Lösung

11,99 €

~~statt: 16,45 €~~

4,46 € gespart

1 Liter = 799,33 €

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.
Der Angebotspreis ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

Gültig bis 31.08.2025

COUPON!

25%* GESPART

Enzian-Apotheke, Kassel

Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:

Ladival® Akut Spray Sonnengestresste Haut 150 ml Spray

18,49 €

~~statt: 24,50 €~~

6,01 € gespart

1 Liter = 123,27 €

*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.
Der Angebotspreis ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.

Gültig bis 31.08.2025

COUPON!

20%* GESPART

Enzian-Apotheke, Kassel

Gegen Abgabe dieses Coupons erhalten Sie:

20% Rabatt* auf einen Artikel Ihrer Wahl!

Gilt nicht bei bereits reduzierten Artikeln und Artikeln aus diesem Flyer. Nur auf vorrätige Artikel. Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. Ausgenommen sind rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen und Rezeptanteile.
*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis

Gültig im August 2025